
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 151 
din 20 iunie 2005 

privind aprobarea listelor aferente lunii iulie 2005 cu beneficiarii de gratuităţi  
pe mijloacele de transport în comun în municipiul Arad în conformitate cu  

prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003  
 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu numărul 22.659 din 16.06.2005 
-raportul Serviciului Prestaţii Sociale din cadrul Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară înregistrat cu numărul 5.810 din 
16.06.2005 
-prevederile art. 18 alin. (1) lit. j) şi k) şi ale art. 19 alin. (1) lit. g) şi h) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 102 / 1999 privind 
protecţia specială şi încadrarea în muncă a persoanelor cu handicap 
-prevederile Legii nr. 519 / 2002 privind aprobarea şi completarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 102 / 1999 
-prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 a Secretariatului General al Guvernului şi Ministerului Lucrărilor Publice, Transporturilor 
şi Locuinţei privind aprobarea normelor metodologice în vederea acordării de gratuităţi pe mijloacele de transport în comun din 
mediul urban pentru persoanele cu handicap grav şi accentuat (minori şi majori) şi pentru asistenţii personali sau însoţitorii acestora 
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad 
-prevederile art. 38 lit. s  şi art. 46 din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
Art. 1 Se aprobă pentru luna iulie 2005 listele cu beneficiarii de gratuităţi la transportul în comun în municipiul Arad, în 

conformitate cu prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003. 
Art. 2 Listele cuprind un număr total de 547 beneficiari şi fac obiectul celor trei anexe ce sunt parte integrantă din prezenta 

hotărâre, după cum urmează: 
 Anexa nr.1.-Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat,  listă ce cuprinde un număr de 266 persoane. 
 Anexa nr.2.-Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav,  listă ce cuprinde un număr de 155 persoane. 

Anexa nr.3.-Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav,  listă ce cuprinde un număr de 126 
persoane. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul Direcţiei de Dezvoltare şi 
Asistenţă Comunitară şi se va comunica celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Ovidiu Marian Doina Paul 



Anexa nr.1 a Hotărârii nr. 151 din 20.06.2005 
 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
T  A  B  E  L    N  O  M  I  N  A  L 

cu persoanele cu grad accentuat de handicap, care beneficiază de gratuitate pe mijloacele de transport urban în conformitate cu Ordinul 
290/609/2003. 

 
IULIE 2005 

Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

MAJORI 

1. Achimp Aurel Cenad 6 bl 232 ap 15 Mai 2006    

2. Ambrus Diana  Tr Corcheş  nr 23 Permanent    

3. Antal Romeo  L Blaga nr 2-4 ap 86 Oct 2005   

4. Ardelean Violeta Bagdazar nr 34 C Martie 2006   

5. Ardeuan Lucian Revoluţiei nr 35 Iunie 2006   

6. Baghi Mihai I Cardoş nr 2 ap 3 Mai 2006   

7. Ballreich Haricopper I Antonescu 1 bl C sc A ap 3 Martie 2006   

8. Banto Erzsike Păcăteanu nr 51  Noe 2005   

9. Băbţan Vioara Şt Zarie  nr 33 Iunie 2006   

10. Betea Ioan Florin C Coposu nr 8 ap 1 Mai 2006   

11. Beznea Daniela Mioriţei 34 bl 165 sc B ap 5 Mai 2006   

12. Birău Daniel Sorin Capitan Ignat nr 69 Permanent    

13. Biro Hermina  Predeal 12  bl 2A sc C ap 18 Sept 2005   

14. Blajovici  Petre R Ciorogariu  bl 63  sc A ap 1 Iulie 2005   

15. Blidar Dorin Clopotului nr 35 Oct 2005   

16. Blidar Marinela Clopotului nr 35 Oct 2005   

17. Bocioacă Remus Basarab I nr 13 Permanent   

18. Bodin Liliana Al Agnita  bl  I  sc B  ap 3 Permanent   

19. Bogdan Anca Micălaca bl 301 sc E ap 21 Martie 2006   

20. Bolcaş Biliana  Şt cel Mare  bl 12  sc B ap 16 Iulie 2005   

21. Bolda Lucian Gabriel  Grâului nr 14 ap 1 Martie 2006   

22. Borta Adriana Dezna 2 bl X10 sc C ap 20 Permanent    

23. Borteş Ciprian Ilie A Iulia 9 bl 540 ap 18 Aprilie 2006   

24. Botaş Daniela B Mărăcine bl 19A  ap 8  Permanent    

25. Bozso Ecaterina  Independenţei nr 24 ap 13 Aprilie 2006   

26. Brîncovan Ionel  I Mureşan nr 17  Febr 2006   

27. Buraga Sergiu  Simfoniei bl 242 sc A ap 74  Sept 2005   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

28. Burduja Carmen Făt-Frumos 37B blA2 sc A ap 8  Noe 2005   

29. Caracioni Estera Revoluţiei nr 76  ap 5a Permanent   

30. Carp Marcel Albăstrelelor bl 349 ap 9 Martie 2006   

31. Catra Daniel Al Russo nr 7 bl A3 ap 6 Permanent   

32. Cazan Ionel  Cucului  nr 16 Feb 2006   

33. Căldăraş Bujorel  Frumoasă  nr 14 August 2005   

34. Căpăian Raluca Vlaicu  bl I4-2  sc A ap 11 Ian 2006   

35. Cenan Radu Al  Neptun nr 3 bl Y6 sc C ap 8 Permanent    

36. Cerb Ionel  Romanilor bl A2-2 sc A ap 2 Ian 2006   

37. Chereş Ana Cenad  nr 2  bl 234  ap 79 Dec 2005   

38. Chira Ioan Sighişoara bl 539 sc A ap 11 August 2005   

39. Cicirean Nicolae Azuga 1 bl F sc A ap 13 Dec 2005   

40. Ciorba Viorel  Al Ulise  bl Y12  sc B  ap 9 Noe 2005   

41. Ciobotaru  Mihaela Ulise 5 bl Y11 sc C ap 10 Aprilie 2006   

42. Ciudan Petru Dănuţ Vrancei nr 17 Martie 2006   

43. Ciurdariu Floare Ciobanului nr 24  bl 615  ap 1 Permanent   

44. Ciurdaru Zena Frauţii Neuman bl A sc A ap 3  Permanent    

45. Cochină Romulus Transilvaniei nr 14  ap 1 Permanent   

46. Cociuba Marta Al Făget bl G sc B ap 17 August 2005   

47. Codrea Anuca Pelinului nr 2-6  bl A  sc A ap 8 August 2005   

48. Condur Maria L Rebreanu bl P5 sc A ap 21 Sept 2005   

49. Costea Adrian P-ţa Sporturilor bl 24 ap 52  Aprilie 2006   

50. Costea Eva  Mioriţa bl 240 ap 47 Martie 2006   

51. Costea Nicolina C Ioan Fătu nr 99 Permanent   

52. Cotoi Mariana Molidului nr 2 Noe 2005   

53. Covaci Laura O Goga nr 39 Febr 2006   

54. Covaci Lucia Conduraşilor  bl 61  sc B  ap 15 Iulie 2005   

55. Crăciun Elena A Iulia 2 bl 536 ap 14 Mai 2006   

56. Cristea Lavinia C Coposu  nr 9A  bl L3  ap 5  Oct 2005   

57. Daru Romeo  Predeal nr 14  bl  1B2 ap 14 August 2005   

58. David Felicia Miraj nr 1 Permanent    

59. Dănilă Darius  Haiducilor bl D-2  sc B  ap 11 Permanent   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

60. Dârlea Corina Gh  Magheru  bl 366  ap 26 Oct 2005   

61. Dârlea Liviu  Gh  Magheru  bl 366  ap 26  Oct 2005   

62. Dîrlea Gabriela C –lea Timişorii nr 48 Permanent    

63. Donoiu Mădălina C Iacob 18 bl J ap 11 Aprilie 2006   

64. Dragomir Ioan  Decebal nr 33 ap 5 Febr 2006   

65. Drăgan Florea  Zsigmond Moricz nr 3 Ian 2006   

66. Drăgoi  Georgeta A Vlaicu bl Z28 sc A ap 23 Permanent    

67. Drifin Alexandra Saturn  bl A12 sc A ap 7  Dec 2005   

68. Duda Angela  Postavului bl S2-3 sc D ap 12 Oct 2005   

69. Eppel Adrian Roland Tuşnad  bl 521  ap 12 Permanent   

70. Erdelyi Rita 6Vânători 53 bl Gars  scA ap44  Permanent    

71. Erdelyi Ştefan  6Vânători 53 bl Gars scA ap 44 Permanent    

72. Erdei Szilard Privighetorii nr 2  Noe 2005   

73. Farkas Ana Sever Bocu nr 10 Permanent   

74. Fau Simona Al Saturn bl A17 sc B ap 2 August 2005   

75. Faur Anita  B Lăutaru bl 39 sc A ap 4 Febr 2006   

76. Fiţ Florin Saturn 5 bl A12 sc B ap 5 Febr 2006   

77. Gabor Radu-Ionel Ciocârliei nr 1 ap 3 Permanent    

78. Gal Gabriela  Vlaicu bl Z 26 sc A ap 1 Permanent    

79. Galiş Teodor  Şt Luchian bl B17 sc C ap 15 Mai 2006   

80. Gârz Claudiu Gr Alexandrescu nr 35 ap 9 Sept 2005   

81. Gheza Catalina Fat- Frumos bl A1-4 ap 4 Dec 2005   

82. Grădinariu Cornelia Conduraşilor bl 61 sc B  ap 15 Noe 2005   

83. Gyovai Silviu I Chendi nr 4 ap 1 Permanent    

84. Havran Ştefan  Conduraşilor bl 61 sc B ap19 Mai 2006   

85. Henţiu Daniela A M Guttenbrunn nr 144 Permanent    

86. Hrişcă Luminiţa                       Roşiori bl 7 ap 15 August 2005   

87. Hudak  Miklos  Abrud  95  bl 169 sc C ap 5 Oct 2005   

88. Hui Claudia Mioriţei 33  bl 178  sc D  ap 4 Permanent   

89. Hui Florin-Cătălin Mioriţei 33  bl  178  sc D  ap 4 Permanent   

90. Ianoş Angela Şt Teneţchi nr 12 ap 2  Mai 2006   

91. Ianoş Liubomir  Făt-Frumos bl A2 sc A ap 8  Permanent    



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

92. Ienci Dan M Eminescu nr 11 ap 6 August 2005   

93. Ilie Mihai Marian Semenicului nr 26 Permanent    

94. Indrei Simona Anca Stupilor bl 38b  sc A ap 6  Noe2005    

95. Ioanovici Francisc  Ulise  bl Y8A ap 4  Ian 2006   

96. Ioanovici  Ramona Ulise  bl Y8A ap 4  Ian 2006   

97. Ioja Ioan Aurel  B Mărăcine bl 2 sc A ap 5 Permanent    

98. Ionescu Ion  Abrud 99 bl 162 sc A ap 7 Febr 2006   

99. Iorghi Margareta Micalaca bl 316  sc B  ap 12  Permanent   

100. Iszlai Raul Gyorgy  Amara bl X37 sc A ap 17 Aprilie 2006   

101. Iuhasz Ghizela Bârsei nr 5 ap 4 Martie 2006   

102. Jiva Corina Romanilor 23-25 bl G1 ap 29 Martie 2006   

103. Jurje Călin Ovidiu Căpitan Ioan Fătu nr 148 Mai 2006   

104. Kacsor Ioan Ady Endre nr 14 Sept 2005   

105. Kacsor Mihai Abrud  nr 103  bl 127  ap 16 Sept 2005   

106. Kecskes  Ştefan  Haţeg bl 5/III sc B ap 20 Noe 2005   

107. Kiss Ecaterina P-ţa Sporturilor 9  bl 24  ap 17  Permanent    

108. Kiss Sara A Vlaicu bl Z24  Sc B ap 9 Permanent   

109. Klein Agi  Predeal 10A bl 2B sc B ap 66 Aprilie 2006   

110. Kocsis Andrei  Tr Corcheş nr 13 Permanent    

111. Kovacs Zoltan  Pădurii nr 79 Aprilie 2006   

112. Lakatos Rozalia 6 Vânători bl CPL sc A ap 8 Aprilie 2006   

113. Laţcu Giula E Murgu nr 45 Permanent   

114. Lazăr Ovidiu  Mioriţei 38 bl 180C  ap 4  Noe 2005   

115. Lăbău Viorel Salcâmului nr 23 Permanent    

116. Lăcătuş Argentina Veseliei nr 34 Ian 2006   

117. Lăzărescu Linda Mioriţei  bl 143  ap 3 Oct 2005   

118. Leach Irina-Terezia Al  Tomis  bl  X6  sc D  ap 20 Permanent   

119. Lefter Doru G Coşbuc  nr 40 Permanent   

120. Lelik Magdalena  Al Ulise 3 bl Y8b sc A ap 43 Noe 2005   

121. Liheţ Simona Şt cel Mare  bl 4  sc A ap 15 Permanent   

122. Lipitor Lucia  Crasna nr 11 Aprilie 2006   

123. Lipovan Eugen  Poetului  bl Z12  ap 10 Sept 2005   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

124. Liszanek Andrei Toth Sandor nr 8 ap 2 August 2005   

125. Lolici Irina  Călimăneşti nr 9  bl30 ap20 Permanent    

126. Lolici Mita  Albinelor nr 5 Permanent    

127. Luca Adriana Mehedinteanu nr 17 Permanent   

128. Luca Eugen Mărţişor bl Petrol  sc C  ap 3 Oct 2005   

129. Lucaci Laura M Eminescu nr 10 ap 11 Mai 2006   

130. Lupşa Ion  Conduraşilor bl 61 sc B ap 4 Aprilie 2006   

131. Malcovici Monica O Goga nr 39 ap 1 Mai 2006   

132. Marciuc Constantin  M Scaevola  nr 13/15  ap 46  Noe 2005   

133. Marian Corina A M  Guttenbrunn  nr 39  ap 1 Permanent   

134. Marincat Gavril  P-ţa Veche nr 7 ap 6  Febr 2006   

135. Marincat Marinela P-ţa Veche nr 7  ap 6  Noe 2005   

136. Mateaş  Eva S Popa bl 110  sc A  ap 10 Permanent   

137. Mateş Andrei Nicolae N Gogol   8  bl 13  sc A  ap 13 Noe 2005   

138. Mateuţ Ovidiu  B Lăutaru 29 bl 42 sc A ap 9 Aprilie 2006   

139. Matis Florin Sânzienelor nr 31 August 2005   

140. Maur Ion Gabriel N Titulescu  bl 332  sc B  ap 2 Permanent   

141. Mălai Costel  
B-dul Decebal nr 38 (Adăpostul de 

noapte) 

Iulie 2006   

142. Merscak Monica Prislop nr 1/A Mai 2006   

143. Micea Mircea Ioan P-ţa Sporturilor 3  bl 45  ap 5 Permanent    

144. Mihali Ciprian  Al Borsec bl 511 sc D ap 5  Oct 2005   

145. Mihu Alina Ursului nr 6-12  bl 3 ap 72 Sept 2005   

146. Mihu Ştefan M Kogălniceanu nr 13  ap4 August 2005   

147. Mihu Vasile  Maramureş  bl X21  sc C ap 11 August 2005   

148. Mihulin Paul Conduraşilor bl 68 sc A ap 15  Iunie 2006   

149. Minghiar Ioan Caransebeş nr 18 Aprilie 2006   

150. Mitran Flore Vlaicu  bl B 23  ap 24 Oct 2005   

151. Mitroi Daniela  Hatman Arbore nr 38 Oct 2005   

152. Mitroi Maria Hatman Arbore nr 38 Noe 2005   

153. Moga   Ioan  Voinicilor bl 189 sc A ap 4  Ian 2006   

154. Moisă Alexandru Aurel  Făgăraş nr 12 Martie 2006   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

155. Moldovan Leontin O Goga  nr 39 ap 3 Sept 2005   

156. Molnar Viviana Stupilor bl A50 sc A ap 11 August 2005   

157. Morar Iosefina Transilvaniei  nr 23 ap 2 Dec 2005   

158. Morschl  Eva Rozalia Poetului bl Z6  sc D ap 23 Noe 2005   

159. Moţ Maria R Ladea bl 351  ap 7 Martie 2006   

160. Moţiu Mircea-Remus Haiducilor bl D2  sc B  ap 16 Permanent   

161. Muntean Cosmina-Paula Fântînii nr 126 Permanent   

162. Munteanu Aneta Putnei nr 4 Aprilie 2006   

163. Mureşan  Gabriel  I Maniu  27/29  bl B  sc B ap 15 Noe 2005     

164. Nagy Iosif P-ţa UTA Cămin nefamilişti   August2005   

165. Nădăban Sandu  Zorilor bl 1 sc C ap 1  Oct 2005   

166. Neagoiţă Lucica Peneş Curcanu  bl 6  ap 19 Sept 2005   

167. Negru Maria G Birta bl 40 sc A ap 7 Febr 2006   

168. Nemet Ecaterina Călţunaş nr 15  Oct 2005   

169. Nistor Doina Predeal bl 2B sc B ap 24 Aprilie 2006   

170. Nurnberger Tiberiu Romanilor  bl E2  sc C  ap 4 Martie 2006   

171. Oancea Felicia  Desseanu nr 11 ap 2 Ian 2006    

172. Olaru Radu Făt –Frumos bl A1-4 ap 41 Oct 2005   

173. Olteanu Gabriela Abatorului  92 / 98  bl 18  ap 46 Sept 2005   

174. Oncu Marinela Egalităţii nr 34 a Mai 2006   

175. Oros Natalia Macedoniei nr 13 Aprilie 2006   

176. Orosz Simona Maria L Rebreanu  bl P4  ap 51 Iulie 2005   

177. Pasc Constantin Sever Bocu nr 1 Permanent   

178. Pascariu Mihail P-ţa UTA bl U6 sc B ap 14  August 2005    

179. Păiuşan Florica  Episcopiei nr 29 ap 5 Sept 2005   

180. Pătrăuţă Ioan Castor nr 5 Mai 2006   

181. Peştean Anca  Ulise  bl Y 10  sc A ap 21 August 2005   

182. Pleş Stela Mioriţei 52 bl 187 sc B ap 4 Martie 2006   

183. Podoabă Mihai  Făt-Frumos 39 bl A1-3 ap 10  Febr 2006   

184. Pongracz Adrian  Al Neptun 1 bl Y7 sc D ap 1 Martie 2006   

185. Popa Adelina  Imaşului bl 1 ap 11 Dec 2005   

186. Popa Iulian Milova bl 251 sc A ap 5 Mai 2006   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

187. Popa Lucia Laura Făt Frumos  39A  bl A1-4  ap43 Permanent   

188. Popa Nicolae Beius nr 3  bl 612  ap.5 Permanent   

189. Popescu Nicoleta Poetului 46A bl A26 sc B ap 3 Dec 2005   

190. Popescu Vioara Voinicilor nr 31 Aprilie 2006   

191. Posalaki Maria Simfoniei 7 bl 243 ap 21 Aprilie 2006   

192. Pralea Alina Loredana Voinicilor 53 bl 501 ap 30 Febr 2006   

193. Puf Lidia Şcoalei bl X26 sc C ap 16 Febr 2006   

194. Puşcaş Gherghina Elena P-ţa A Iancu  nr 21  ap 7  Permanent   

195. Puşcaşu Petru  A Iulia  bl 574  ap 8 Ian 2006   

196. Puşcău Georgiana  Săvârşin bl 210 ap 8 Sept 2005   

197. Putin Zorinca  P-ţa A Iancu nr 17 sc A  ap 9B   Sept 2005   

198. Racz Attila  Al Hercule  nr 6  bl B9  ap 1 Noe 2005   

199. Radovici  Filimon  Armoniei nr 86 Dec 2005   

200. Răduc Ana Vaslui bl 725 ap 12 Permanent    

201. Raţ Ana  Turturicii nr 14 Ian 2006   

202. Riviş Aurelia Predeal 8 bl 13 ap 5 Martie 2006   

203. Safta Ovidiu Voicu L Blaga nr 18  Iulie 2005   

204. Sampek Carmen C Iacob bl R sc C ap 29 Iulie 2005   

205. Sava Estera Mioriţei bl 165 sc A ap 5 Noe 2005   

206. Sălăgean –Chira Maria Cocorilor nr 57 bl 2 ap 3 Permanent    

207. Sălăjan Radu I Maniu 27-33  bl A  sc C  ap 6 Permanent   

208. Schragner Magdalena Colonistilor nr 31 Permanent   

209. Sebestyen Carol Brezoianu bl A49 sc A ap 20 Permanent    

210. Seculi Petru Florin Conduraşilor bl G1 sc B ap 16 Ian 2006   

211. Selegean Florica S Popa bl 146 ap 2 Permanent   

212. Semlecan Rozalia Griviţei nr 152 Oct 2005    

213. Sina Sebastian-Valer Abrud  bl 126  sc B  ap 14 Permanent   

214. Sinai Edmond  Clujului nr 143 Oct 2005   

215. Smolar Gabriel   Abrud 101 bl 163 sc B ap 9 Aprilie 2006   

216. Stana Ramona  Al Saturn  bl A11  sc E  ap 10 August 2005   

217. Stănilă Valeriu T Grozăvescu nr 7 Iulie 2005   

218. Stegar Daniel  Tunarilor 6 bl 15 sc A ap 3 Martie 2006   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

219. Stejar Iuliana A  M  Guttenbrunn  nr 79 Permanent   

220. Stegeran Petru Poetului nr 81 Oct 2005   

221. Stoica Katalin Gizella Rosmarinului nr 2 Mai 2006   

222. Străjan Ioan Praporgescu 25 bl 18 ap 33 Febr 2006   

223. Stremţan Ioan  Ursului 6-12 bl Cămin 5 ap 13 Febr 2006   

224. Suba Lăcrimioara  Gh  Doja  nr 156 ap 7 Noe 2005   

225. Suciu Mihaela 6 Vânători  51 bl V9 sc B ap 2 August 2005   

226. Szabo Marius Rodnei nr 3-5 bl 5 ap 16 Noe 2005   

227. Szekely Ildiko Patria nr 25-29   bl A4   ap 6 Permanent   

228. Szilagyi Ovidiu  Corabiei nr 1A Aprilie 2006   

229. Ştefan Ioan Ac Teologică  nr 5  ap 8 Ian 2006   

230. Şimăndan Consuela Zorilor bl 1 sc E ap 4 Permanent    

231. Tapaszto Ioan Zs  Moricz nr 27  Permanent   

232. Tătar Eugenia Dreptăţii nr 25 bl 714sc B ap 4 Permanent    

233. Tătar Ioan  Poetului 46 bl A26 sc B ap 7 Ian 2006   

234. Teacă Dorina  Dornei nr 4 Permanent    

235. Tirla Alexandru  Buşteni 14-16 bl B sc B ap 12 Febr 2006   

236. Todor Valentin  Episcopiei  nr 27 Sept 2005   

237. Tomele Angela Col UTA vila 7  ap 2 Martie 2006   

238. Tomescu Cristian  Praporgescu nr 33 ap 2 Martie 2006   

239. Tomuţa Claudiu Vlaicu bl X6 sc A ap 6 Febr 2006   

240. Trifa Cornelia Imaşului  bl 4  sc B ap 1 Noe 2005   

241. Ţuiculescu  Ioan  Haţeg  bl 5/1  sc A ap 56 Sept 2005   

242. Ungureanu  Valentin Cenad nr 6  bl 232  ap 24 Permanent   

243. Valentin Elena Lacului 15 bl A ap 2 Iunie 2006    

244. Vamoş Alexandru  B-dul Decebal nr 24 ap 3 Sept 2005   

245. Vancea Vasile Şcoalei  bl X34/1 sc B ap 25 Oct 2005   

246. Varga Iosif Al Dezna  bl  X11  sc A ap 8 August 2005   

247. Varga Maria Mărului  fără nr  Ian 2006   

248. Varga Remus Conduraşilor bl 61  sc B  ap 3 Ian 2006   

249. Varadi Victoria Gh Doja  nr 164  ap3 Ian 2006   

250. Vasilache Adrian B Lăutaru 52  bl 45  sc C  ap 4 Ian 2006   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 

 
Semnătura 

251. Vasiloiu Ioana Magheru  bl  356  sc B  ap 5  Sept 2005   

252. Văduva Saveta Felix  nr 5  bl 703  ap 3 Permanent   

253. Vuculescu Mirela Lermontov nr 6  Martie 2006   

254. Zilahi Felicia Blajului nr 4 August 2005   

MINORI 

255. Andor Vasile Tarafului nr 2 Aprilie 2006   

256. Banciu Olimpia Constituţiei nr 45 Iulie 2005   

257. Hanciu Corina M Costin  bl 4  ap 16  Noe 2005   

258. Haniş Andrei Beni Oni Imaşului bl 2 sc B ap 1 Mai 2006   

259. Gombar Cristina C-lea Timişorii nr 91   Mai 2006   

260. Gyorgy  Mădălina  Frăţiei bl 706  sc A  ap 4 Iulie 2005   

261. Mihai Lavinia Alina A Şaguna nr 140 ap 1  Oct 2005   

262. Mihali Gabriel  Bârsei nr 3 Sept 2005   

263. Mizsanyin Petronela Ulmului nr 43 Aprilie 2006   

264. Nicolaescu Damaris  Cocorilor nr 76/78 bl C ap 9 Aprilie 2006   

265. Roşca Petrişor  Episcopiei nr 20 ap 7 Iulie 2005   

266. Szabad Ioan Claudiu Zânelor nr 1 Aprilie 2006   

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Ovidiu Marian Doina Paul 
Anexa nr.2 a Hotărârii nr. 151 din 20.06.2005 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

T  A  B  E  L     N  O  M  I  N  A  L 
 

cu persoanele cu  handicap grav care beneficiază de gratuitate pe mijloacele de transport urban în conformitate cu Ord.290/609/2003. 
 

IULIE 2005 
Nr. 
Crt 

Numele persoanei cu    handicap Adresă Termen 
Buletin 

identitate 
Semnătura 

MAJORI 

1. Aflat Lucian M Kogălniceanu nr 58 Permanent   

2. Aldea Livia Fabius nr 17 Permanent    

3. Andrişescu  Vălean  V Goldiş nr 11 ap 1 Oct 2005   

4. Antoci Dan S Tekelija nr 2  ap 3 Permanent   

5. Avramescu Cristian Vaslui nr 12 bl 708 ap 13 Permanent    

6. Balta Cosmin-Ioan Micalaca bl 313  ap 19 Permanent   



Nr. 
Crt 

Numele persoanei cu    handicap Adresă Termen 
Buletin 

identitate 
Semnătura 

7. Bartha Carmen Olivia Vântului nr 13 Permanent    

8. Bledea Daciana-Camelia Obedenaru bl X4 sc D ap 2 Permanent   

9. Borza Dorin B Mărăcine bl 19A  ap 4 Martie 2006   

10. Caba Teodor Munteniei nr 27 Permanent    

11. Calb Bogdan-Rareş A Vlaicu bl I-5  sc D  ap 5 Permanent   

12. Cârpaci Constantin Sibiului nr 35 Permanent   

13. Cheşa Adriana C Coposu nr 3-4 ap 7 Permanent    

14. Cheşa Vasile  C Coposu nr 3-4 ap 10  Permanent    

15. Chişciuc Laura Ghe Doja nr 1 ap 14 Permanent    

16. Ciubotariu Alin Cristian 6 Vînători  9-13 bl V3  sc C  ap 3 Permanent   

17. Constantinescu Florin Făt-Frumos bl  A1-1  ap 14 Permanent   

18. Cornea Ioan Gabriel I B Deleanu nr 37 Permanent    

19. Costea Mariana Teodora Poetului bl A28 sc B ap 1 Permanent    

20. Covaci Elisabeta Erica Alexandru cel Bun nr 45 August 2005   

21. Cozma Ileana Florentina S  Popa nr 6  bl 111  ap 9 Permanent   

22. Cristian Nicoleta Ghe Bariţiu nr 37 ap 5  Permanent    

23. Cstnek Mihai Rodnei nr 1 bl O2 ap 2 Permanent    

24. Dan Mircea M Scaevola  bl 3/4   sc E ap 2 Permanent   

25. Dan Petru Sânzienelor nr 50 Permanent   

26. Dana Florin Romanilor bl B2-3 sc A ap 16 Permanent    

27. Dariciuc Lavinia Nucet bl  562  ap 10 Permanent   

28. Dănilă Alexandru Vaslui 10 bl 709 sc B ap 20 Noe 2005   

29. Dijmărescu Camelia Faleza Sud  bl 66 sc B ap 2 Permanent   

30. Dogaru Daniel  Vlaicu bl X42  sc B  ap 3 Permanent    

31. Dragoş Florica L Rebreanu 92-98 bl 100 ap 5 Permanent    

32. Dranău Elena Haţeg bl 5/II sc A ap 35 Noe 2005   

33. Drăgoi Catrinela-Ersilia G Augustin nr  7 Permanent   

34. Dumitras Ana-Maria Mioritei bl 178  sc A  ap 1 Permanent   

35. Dumitrean Floare D Tichindeal nr 40 Permanent   

36. Fărcuţ Laurenţiu Mărăşeşti nr 6 sc B ap 8 August 2005   

37. Filbacher Francisc  Tr Dobra nr 17 ap 6 Permanent    

38. Frişan Cecilia Tr Dobra nr 3 Permanent    



Nr. 
Crt 

Numele persoanei cu    handicap Adresă Termen 
Buletin 

identitate 
Semnătura 

39. Gancea Alina Gabriela Haţeg bl 5/III sc A ap 17 Permanent   

40. Gavrilete Daniel Ciprian Tr  Corcheş nr 29 Permanent   

41. Gogulenco Horea-Radu Prieteniei bl 135  sc B  ap 3 Permanent   

42. Gordea Gheorghe-Florin Dobrogea nr 11 Permanent   

43. Goroftei Filadelfia  R Ciorogariu  bl76  sc B ap13 Permanent   

44. Grăvrilas Mariana Abatorului nr 24A Permanent   

45. Haiduc Dorin  P-ţa Gării bl L ap 10  Permanent    

46. Halic Ramona-Daniela Al  Dezna  bl X17  ap 22 Permanent   

47. Horga Cerasela Al Saturn 5 bl A12 sc G ap 4  Permanent    

48. Horga Gabriel Al Agnita 1 bl I sc C ap 1 Permanent    

49. Ienăşescu Manuela Ghe Bariţiu nr 37 ap 2 Permanent    

50. Iercoşan Lazăr  Poetului bl A37 sc A ap 15 Noe 2005   

51. Ion Dolores-Mihaela P  Titan  nr 4 Permanent   

52. Jula Claudiu Cornel Griviţei 171 bl 65D sc D ap 7 Permanent    

53. Karatasios Lamila Dragalina nr 22-24 sc A ap 22 Pemanent   

54. Kelemen Raveca Afinelor bl 7 sc C ap 1 Permanent    

55. Kozma Carol  
(Sava Tekelia nr 2 ap 14) Gara CFR 

Aradul nou 
Aprilie 2006  

 

56. Lazăr Monica Dragalina nr 38  bl A  ap 5 Permanent   

57. Leucuta Dan-Cătălin Colonistilor nr 53 Permanent   

58. Lina Nataşa Cenad  8 bl 231 ap 4 Permanent    

59. Luca  Florin  Revoluţiei nr 91 ap 4 August 2005   

60. Luca Marinela-Gabriela Pascani nr 49 Permanent   

61. Lupu Tatiana Patria 6/8 bl B2/1 ap 35 Permanent    

62. Măgulean Marius Voinicilor bl 503 sc Cap 13 Permanent   

63. Molnar Viorica B Cârţan nr 30 ap 5 Permanent    

64. Moţ Lăcrimioara O Goga nr 39 Permanent   

65. Nan Andreea Romanilor bl G1  ap 38 Permanent   

66. Neamu Miruna  Micălaca bl 337 sc C ap 7 Permanent    

67. Orz Cornel  IC Brătianu nr 20 sc C ap 5 Permanent   

68. Pantin Daniel Sorin  Clopotului nr 36 Permanent    

69. Păcurari Ligia Georgeta Mioriţei bl 140  ap 12 Permanent   



Nr. 
Crt 

Numele persoanei cu    handicap Adresă Termen 
Buletin 

identitate 
Semnătura 

70. Pădurariu Constantin Al Saturn bl A12 sc G ap 4  Permanent    

71. Petrica Ana-Elena C Timişorii nr 155 Permanent   

72. Petrişor Anca N Grigorescu nr 5 ap 5 Oct 2005   

73. Pletea Valentin-Dorin Făt Frumos bl A4  sc D ap 8 Sept 2005    

74. Pop Dan Filotei nr 17 Permanent    

75. Popa Silke Poetului bl Z6  sc C  ap 3 Permanent   

76. Porumb Alin Nucului nr 12 Permanent   

77. Radu Camelia Cosmina Tunarilor  bl 16  sc A ap 17 Permanent   

78. Ristin Mircea R Ciorogariu nr  66 Permanent   

79. Roman Pavel   A Suciu bl 19 sc B ap 5 Permanent    

80. Sas Florica Egalităţii nr 30 Permanent   

81. Schubkegel Adam Abatorului 100  bl 20  ap 6 Permanent   

82. Schuldes Carmen Baladei 1 bl OX ap 14 Permanent    

83. Sebestyen Carol Brezoianu bl A49 sc A ap 20 Permanent    

84. Stancu Leonte  Şt cel Mare nr 37 A Permanent    

85. Stănilă Daniel Cristian Constanţei nr 36 Permanent    

86. Stoica Cristian Dănuţ Al Ulise bl Y9A sc A ap 14 Permanent    

87. Stoica Lenuţa Al Ulise bl Y9A sc A ap 14 Permanent    

88. Szilagyi Călin Cpt I Fătu nr 91 Permanent    

89. Şandru Teodor  Simion Popa  bl 224  ap 15 Sept 2005   

90. Ştefănuţ Iancu Horia M Stănescu nr 2 ap 4 Permanent    

91. Tancău Octavian Marius L Blaga nr 10 Permanent    

92. Taru Flavius – Alin E Monţia nr 15 Permanent   

93. Tîplea Cosmin-Victor Constituţiei nr 75 Permanent   

94. Trif Daiana T Vladimirescu 37 blB-1 ap10 Sept 2005   

95. Tripon Barbura P Maior nr 1/3 Permanent    

96. Tripon Isaia P Maior nr 1/3 Permanent    

97. Turcu Costel  Romanilor bl K-2 sc B ap 3 Permanent    

98. Văleanu Anca-Simona Mărăşeşti  nr 6 Permanent   

99. Vârlan Cristian Romanilor bl K2 sc A ap 13 Permanent    

100. Vârlan Ioan  Narciselor nr 21 Permanent    

101. Vesa Ioan  Cocorilor bl B ap 15  Permanent    



Nr. 
Crt 

Numele persoanei cu    handicap Adresă Termen 
Buletin 

identitate 
Semnătura 

102. Vodă Doina Predeal  bl G1 ap 93 Permanent   

103. Ziegler Roland V Moga nr 7 Permanent   

104. Zopota Carmen Pionierilor  bl 55 sc B ap 3 Permanent   

105. Zsigmond Sabina Andrea Sighişoara  bl 530  sc B  ap 13 Permanent   

MINORI 

106. Ardelean Viorel-Stefan Bagdazar nr 34 C Mai 2006   

107. Aron Dorotheea Tismana nr 33 Febr 2006   

108. Aron Emanuel-Cătălin Tismana nr 33 Febr 2006   

109. Bibarţ Răzvan Cristian   Ghioceilor nr 11 Ian 2006   

110. Blaga Diaconescu Constantin Cuza Vodã nr 42 Febr 2006   

111. Cioară Marius  Mierlei nr 53 Ian 2006   

112. Crainic Amora Radnei bl 255 sc B ap 18 Martie 2006   

113. Cristea Cătălin  N Titulescu  bl 311 ap 10 Sept 2005   

114. Datcu Ioan Gheorghe Preparandiei nr 59  ap 9 Ian 2006   

115. Diniş Ioan Adrian  Radnei bl 107/a sc B ap 15 Noe 2005   

116. Dobre Rebeca 6 Vânători nr 146 Mai 2006   

117. Florea Marius Ionel C A Vlaicu bl Z22 sc B ap 14 Martie 2006   

118. Fresea Petronela Patria 6-8 bl B2-1 ap 42  Dec 2005   

119. Gal Florin  Paşcani nr 38 Febr 2006   

120. Glevan Romica Ioan Fătu nr 17 Iulie 2005   

121. Hegyes Levente  Felix 8  bl 573  ap 5  Oct 2005   

122. Henţ Timea Cenad 6 bl 232 ap 68 Martie 2006   

123. Herdeleu Mircea Ionuţ Şt Luchian bl B19 sc B ap 7 Mai 2006   

124. Hrîţcu Ana -Maria Ghioceilor nr 65/A Iunie 2006    

125. Igna Cristian Daniel Predeal 4A bl 2C sc B ap 49 Ian 2006   

126. Iakab Samuel  Gr Ureche nr 31 Martie 2006   

127. Ianus Gabriela Pădurii nr 221  bl 27 ap 7 Mai 2006   

128. Jivan Andrei-Robert C Turzii nr 35 Ian  2006   

129. Kun Ana - Maria Boemiei nr 6 Mai 2006   

130. Laza Octavian Teodor Pionierilor bl 66 sc B ap 12 Aprilie 2006   

131. Lădunca Nicoleta Cometei nr 28 Dec  2006   

132. Leahu Alexandra  Micălaca bl 315 sc E ap 4 Ian 2006   



Nr. 
Crt 

Numele persoanei cu    handicap Adresă Termen 
Buletin 

identitate 
Semnătura 

133. Lelik Robert  Blajului nr 1 ap 5 Noe 2005   

134. Milak Aurelia  Gr Alexandrescu nr 22 ap 5 Febr 2006   

135. Moga Ana Maria Şt cel Mare bl 3 sc A ap14 Iulie 2005   

136. Moldovan Petronela B Lăutaru 47 bl 31sc A ap 3  Aprilie 2006   

137. Neamţu Umberto   Luceafărului bl 22 sc A ap 14 Sept 2005   

138. Pantin Cosmin Clopotului nr 36 Martie 2006    

139. Pop Alexandru   Ursului nr 6-12 bl 4 ap 12 Sept 2005   

140. Pop Ciprian Claudiu C-lea Timişoriii nr 196  Martie 2006   

141. Pop Damaris Nicolae  Vaslui 8 bl 710 sc B ap 2 Noe 2005   

142. Roşca Alexandru  Pionierilor 64 bl 66 sc A ap 5  Febr 2006   

143. Rotaru Sergiu   Predeal bl G2 ap 104 Martie 2006   

144. Rozsa Anita Eva A Doinaş 10 bl M12 sc A ap 3  Martie 2006   

145. Sallai Alex Daniel Orfeu nr 1A Febr 2006   

146. Sas Monica Margareta Predeal 14 bl 1B2 sc A ap 24 Febr 2006   

147. Sfâşie Ramona A Vlaicu bl 21 ap 6  Oct 2005   

148. Szabo Csaba V cu Dor nr 11  ap 6 Febr 2006   

149. Szilagyi Dorin Bihorului nr 2-4 ap 8a Noe 2005   

150. Torcoş Răzvan  Dunării nr 9 Martie 2006   

151. Truţa Paula  H Arbore nr 53 August 2005   

152. Turcu Alexandra Buciumului nr 4 Martie 2006   

153. Ulici Valentin Faurilor nr 70 Mai 2006   

154. Urs Cătălin Iacob Cuza-Vodă nr 56 ap 2  Martie 2006   

155. Vincze Iosif Cristian Marnei nr 36 August 2005   

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Ovidiu Marian Doina Paul 

 
 



Anexa nr.3 a Hotărârii nr. 151 din 20.06.2005  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
 

T  A  B  E  L     N  O  M  I  N  A  L 
Asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav  care beneficiază de gratuitate pe mijloacele de transport urban în conformitate cu 

Ord.290/609/2003.  
IULIE  2005 

 

Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal 

Termen Buletin identitate Semnătură 

MAJORI 

1. 12 Aflat Puşa M.Kogălniceanu nr 58 Permanent   

2. 847  Ailioaei  Ioana   Câmpul Liniştii nr 1 Noe 2005   

3. 30 Balta Cornel Micălaca bl 313  ap 19 Permanent   

4. 23 Banciu Leontina Şt cel Mare nr 37 A  Permanent    

5. 520 Barna Rozalia Romanilor  blB2-3  scA ap16 Permanent   

6. 774 Berciu Maria P Maior nr 2/32 Permanent    

7. 27 Bolea Mihaela Tr Corcheş nr 29 Permanent   

8. 477 Calb Rodica A.Vlaicu bl I  sc D  ap 5 Permanent   

9. 441 Călbajos Mărioara Zorilor  bl1  sc C  ap 19 Permanent   

10. 574 Căldăraş Florica Sibiului nr 35 Permanent   

11. 50 Chirla Florica Tocilescu nr 15 Permanent   

12. 837 Ciurari Ioan  Remus nr 4 Permanent    

13. 62 Constantinescu Rodica Progresului nr 71 Permanent   

14. 52 Covaci Alina Busteni nr 33  ap 13 Permanent   

15. 95 David Elena Lucreţia nr 13 Aprilie 2006   

16. 843 Dogaru Doru  A Vlaicu bl X42 sc B ap 3  Permanent   

17. 822 Drăgoi Figela G Augustin nr 7 Permanent   

18. 89 Dumitraş  Viorica Mioritei nr 33  bl 178  ap 1 Permanent   

19. 83 Dumitrean Ioana D Tichindeal nr 40 Permanent   

20. 556 Dura Gheorghina P-ţa Bujac  bl N 1-3  ap 7 Permanent   

21. 757 Epure Monica Ogorului nr 45 C Permanent   

22. 865 Erdei Matilda Cocorilor 76/78 bl C ap 6 Permanent    

23. 433 Farcau Dan A Muncii bl A  Sc A  ap 18 Permanent   

24. 758 Funier Ionel P Rares nr 32  Permanent   

25. 374 Galan Maricela Cuza Vodă nr 40  ap 3 Permanent   

26. 769 Gancea Livia Hateg  bl 5/III  sc A  ap 17 Permanent   



Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal 

Termen Buletin identitate Semnătură 

27. 125 Gaspar Maria M  Kogălniceanu nr 46  ap 1 Permanent   

28. 458 Gavriluţ Georgiana M Vodă nr 22 Iulie2005   

29. 105 Ghiţă Adrian Turdei nr 2A Permanent   

30. 113 Gogulenco Virginia Prieteniei bl 135  sc B  ap 3 Permanent   

31. 743 Goila Florica  Frăţiei bl 707 ap 15 Oct 2005   

32. 149 Haiduc Dorina P-ţa Gării  bl L  ap 10 Permanent   

33. 599 Halic Florica Al  Dezna  bl X17  ap 22 Permanent   

34. 504 Hărduţ Florica  Cuza Vodă nr 21 ap1B  Permanent   

35. 801 Hegyi Mihai  Vlaicu bl B 17 sc B ap 1 Permanent    

36. 144 Hejja Maria-Ana C Davilla nr 3  ap 1 Permanent   

37. 150 Herdeleu Viorica Şt Luchian bl B19 ap 7 Mai 2006   

38. 389 Horga Mărioara  Vărădiei nr 25 Permanent   

39. 877 Hotca Laurenţiu  Pandurilor nr 6 Permanent   

40. 491 Ienăşescu Ion Gh Bariţiu nr 37  ap 2 Permanent   

41. 711 Ion Elisabeta Titan nr 4 Permanent   

42. 669 Jigovan Stela A Vlaicu  bl -X28  ap 14 Permanent   

43. 590 Jula Cristina-Lăcrimioara Grivitei  171  bl 65D  sc D   ap 7 Permanent   

44. 829 Koncz Ioan Dorului nr 24  bl B5  ap 7 Permanent    

45. 155 Kovacs Rodica Nucet nr 6  bl 562  ap 9 Permanent   

46. 617 Lazăr Elisabeta Dragalina nr 38  bl A   ap 5 Permanent   

47. 875 Lăcătuş Rozalia C-lea Timişorii nr 196  Martie 2006   

48. 168 Leucuţa Angela Colonistilor nr 53 Permanent   

49. 873 Lipan Eugenia Poetului bl A25 ap 18 Mai 2006   

50. 725 Lung Estera  Predeal bl 2C sc B ap 58 Iulie 2005   

51. 840 Manea Nicolae  Vlaicu bl A10-1 sc B ap 23  Permanent   

52. 868 Matiuţ Mariana Haiducilor bl D2-2 scB ap 19 Permanent    

53. 479 Mezei Teodora Simion Popa  bl 224  ap 15 Sept 2005   

54. 459 Mihota Cristina Poetului bl A37 sc A  ap 16 Permanent   

55. 195 Motrea Margareta Pionerilor nr 7 ap 2 Permanent   

56. 876 Moţ Daniel Lucian Haţeg 7 bl 17 sc C ap 10 Mai 2006   

57. 438 Muller Rodica Păltiniş nr 16/1 Permanent    

58. 402 Muntea  Mihaela Ivrianu nr 52A Permanent   



Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal 

Termen Buletin identitate Semnătură 

59. 209 Nan Adriana C  Romanilor  bl G1  ap 38 Permanent   

60. 839 Novac Paulina  Revoluţiei nr 99 ap 12 Permanent    

61. 220 Ogagău Angela Micălaca bl 316  sc E  ap 1 Permanent   

62. 493 Oniţa Ana Al Ulise  bl Y12  sc C ap 12 Permanent   

63. 780 Pogana Sever A  Mureşanu nr 38 Permanent   

64. 240 Pop Petru R  Ciorogariu  nr 66 Permanent   

65. 243 Popa Elisabeta Poetului  bl Z6  sc C  ap 3 Permanent   

66. 253 Radu Cornelia  Tunarilor  bl 16  sc A  ap 17 Permanent   

67. 854 Raşca Dan Liviu Oituz bl 88 ap 16 Permanent    

68. 629 Rădac Adina A Vlaicu bl 21 ap 3  Permanent    

69. 807 Rotariu Viorica Ogorului nr 35 Permanent   

70. 418 Rusu Cornelia Simfoniei  bl 242  ap 2 Permanent   

71. 284 Simon Gabor  Romanilor 4-8  bl K2  ap 16 Permanent   

72. 778 Stănilă Iuliana Constanţei nr 36 Permanent    

73. 736 Şerb Rodica  Săvârşin bl 214  sc B ap 12 Sept 2005   

74. 748 Şerbănoiu Ştefan TVladimirescu  nr14 scC ap2 Permanent   

75. 300 Tamas Elena 
6 Vânători  nr 9-13  bl V3   sc C  ap 

3 
Permanent  

 

76. 303 Tomuţ Elena Sighisoarei  bl 515  sc B ap 2 Permanent   

77. 488 Văcariu Cornelia Marnei nr 61A Oct 2005   

78. 318 Vieru Elena Brumărel nr 3  ap 2 Permanent   

79. 325 Ziegler Paraschiva V Moga nr 7 Permanent   

80. 327 Zopota Rodica Pionierilor  bl 55 sc B ap 3 Permanent   

81. 324 Zsigmond Ileana Sighişoarei bl 530  sc B ap13 Permanent   

MINORI 

82. 4 Albert Doina Lăcrimioarelor nr 46A Ian 2006    

83. 709 Andrici Mariana Emil Gârleanu nr 24 ap 3 Sept 2005   

84. 777 Ardelean Irina Bagdazar nr.34C Mai 2006   

85. 820 Aron Monica  Tismana nr 33 Febr 2006   

86. 47 Bibarţ Leontina Ghioceilor nr 11 Ian  2006   

87. 42 Blaga Diaconescu-Maria Cuza Vodă nr 42  ap 2 Febr 2006   

88. 809 Buta Lidia Haiducilor nr 12 ap 3 Oct 2005   



Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal 

Termen Buletin identitate Semnătură 

89. 859 Chirilă Cristian  Câmpia Turzii nr 35  Ian 2006   

90.  825 Cioară  Daniela Mierlei nr 53 Mai 2006   

91. 332 Ciulei Monica Cenad 6 bl 232 ap 68 Martie 2006   

92. 618 Covaci Domnica Preparandiei nr 59 ap 9 Ian 2006   

93. 54 Crainic Viorica Radnei bl 255 sc B ap 18 Martie 2006   

94. 729 Cristea Petru  N Titulescu  bl 311 ap 10 Sept 2005   

95. 86 Dobre Claudia 6 Vânători nr 146 Mai 2006   

96. 808 Dula Ana G Bruno  nr 30 Noe 2005   

97. 817 Dula Ileana Rita G Alexandrescu nr 22 ap 5 Febr 2006   

98. 111 Glevan Florica Ioan Fătu  nr 17 Iulie 2005   

99. 151 Hara Mariana Vlaicu  bl Z22  sc B  ap 14 Martie 2006   

100. 849 Hegyes Maria Felix 8  bl 573  ap 5 Oct 2005   

101. 150 Herdeleu Viorica Şt Luchian bl B19 sc B ap 7 Mai 2006   

102. 148 Hrîţcu Ana Ghioceilor nr 65/A Iunie 2006   

103. 135 Iakab Veronica Gr Ureche nr 31 Martie 2006   

104. 793 Ionescu Renate Bihorului nr 2-4 ap 18 Sept 2005   

105. 152 Killicsuk Mariana Gh Bariţiu nr 39  ap 5 Febr 2006   

106. 765 Lădunca Gheorghe Cometei nr 28 Dec  2005   

107. 169 Leahu Ana  Micălca bl 315 sc E ap 4 Ian 2006   

108. 364 Mărcutiu Laurentiu Dreptăţii  bl 715  sc B  ap 1 Permanent    

109. 190 Mihu Cezarina Steagului nr 58 Permanent   

110. 48 Mitru Victoria Meţianu nr 9 ap 2 Martie 2006   

111. 453 Moga Dănuţ-Ştefan Şt  Cel Mare bl 3 sc A ap 14 Iulie 2005   

112. 344 Moldovan Petre Vălean  B Lăutaru  47 bl 31 sc A ap 3 Aprilie 2006   

113. 867 Pantea Florica Moraviei nr 19 Martie 2006   

114. 226 Pantin Viorica Clopotului nr 36 Martie 2006   

115. 812 Pletea Cristina Făt-Frumos  37  bl A4  sc D ap 8 Sept 2005   

116. 850 Pop Lucreţia Vaslui 8 bl 710 sc B ap 2 Noe 2005   

117. 255 Răduica Elena  Pionerilor bl 66 sc A ap 5 Febr 2006   

118. 810 Roman Ildiko  Radnei bl 107/A sc B ap 15 Noe 2005   

119. 408 Rotaru Daniela Predeal  bl G2  ap 104 Martie 2006   

120. 700 Sallai Daniela Orfeu nr 1A Febr 2006   



Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal 

Termen Buletin identitate Semnătură 

121. 342 Sfâşie Sorina  A Vlaicu bl 21 ap 6  Oct 2005   

122. 294 Szabo Francisc Vârful cu Dor nr 11 ap 6 Febr 2006   

123. 804 Szilagyi  Rozalia Bihorului  nr 2-4 ap 8a Noe 2005   

124. 554 Truta Florentina H  Arbore nr 53 August 2005   

125. 646 Turcu Mariana Buciumului nr 4 Martie 2006   

126. 784 Ulici Mariana Faurilor nr 70 Mai 2006   

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Ovidiu Marian Doina Paul 



 
 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
310130 Arad - România • Bd. Revoluţiei 75 • tel.+40-257-281.850 • fax +40-257-253.842 

 

 
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr.  22.659 din 16.06.2005 

 
 
Primarul Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

− apariţia Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 privind aprobarea normelor metodologice de acordare de gratuităţi pe mijloacele de transport 
urban pentru persoanele cu handicap grav şi accentuat (majori şi minori) şi pentru asistenţii personali şi însoţitorii acestora 

 
În temeiul prevederilor art. 46 din Legea nr. 215 / 2001 a administraţiei publice locale şi ale art. 37 alin. 2 din Regulamentul de 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad aprobat prin Hotărârea nr. 275 din 13 iulie 2004 îmi exprim iniţiativa de promovare a unui 
proiect de hotărâre cu următorul obiect: 
 Aprobarea de către Consiliul Local al Municipiului Arad a listelor cu beneficiarii de gratuităţi pe mijloacele de transport urban în comun. 
În conformitate cu ordinul mai sus menţionat, beneficiarii pot fi: 

a) copii cu handicap accentuat 
b) copii cu handicap grav 
c) adulţi cu handicap accentuat 
d) adulţi cu handicap grav 
e) asistenţii personali ai adulţilor sau copiilor cu handicap grav 

 
În susţinerea acestei propuneri formulez următoarea  
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
Până la apariţia Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 listele persoanelor cu handicap şi a asistenţilor personali erau întocmite de Inspectoratul 

de Stat Teritorial pentru Persoane cu Handicap pe de-o parte şi Asociaţia Nevăzătorilor din România (filiala Arad) pe de altă parte. Ordinul 
precizează că aceste liste vor fi întocmite de „compartimentul de asistenţă socială din cadrul fiecărei primării şi se aprobă de consiliul local”. 

Aceste liste vor suferi lunar o serie de modificări legate de schimbările survenite în starea sănătăţii beneficiarilor, în schimbarea 
gradului de handicap. Schimbările vor fi anunţate de beneficiari la Serviciul Prestaţii Sociale din cadrul Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă 
Comunitară în vederea verificării. Listele în forma finală trebuie comunicate transportatorului (în cazul nostru CTP Arad) până în data de 25 a 
fiecărei luni pentru a putea fi eliberate abonamentele noi şi vizate cele cu continuitate până la data de 1 a lunii următoare pentru care se şi acordă 
gratuitatea. 

În conformitate cu prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 listele cu beneficiarii de gratuităţi pe mijloacele de transport în comun se 
vor aproba lunar de către Consiliul Local al Municipiului Arad. 

Până în luna iunie 2005 au fost aprobate lunar un număr de 4 liste, după cum urmează : 
1) Tabel nominal cu persoanele nevăzătoare (majori şi minori) cu handicap grav sau accentuat 
2) Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat (majori şi minori) 
3) Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav (majori şi minori) 
4) Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav 

Deoarece, în prezent, pe certificatele de expertiză medicală a persoanelor cu handicap care necesită protecţie specială nu se mai 
specifică diagnosticul, ci doar codul acestuia, persoanele cu deficienţe de vedere (nevăzătorii) sunt incluse în listele persoanelor cu handicap grav, 
respectiv accentuat. 

Având în vedere cele de mai sus propunem aprobarea listelor cu beneficiari de gratuităţi pe raza municipiului Arad, în conformitate cu 
prevederile ordinului menţionat, în contul lunii iulie 2005 după cum urmează: 

1) Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat (majori şi minori) 
2) Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav (majori şi minori) 
3) Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav 

 
 

       P R I M A R , 
     Gheorghe Falcă 

 
 
 
 
 



R A P O R T 
 
 
 

Referitor la expunerea de motive înregistrată cu nr. 22.659 din 16.06.2005 a Primarului Municipiului Arad, d-l Gheorghe Falcă prin care 
se propune aprobarea lunară a listelor beneficiarilor de gratuităţi pe mijloacele de transport în comun pe raza municipiului Arad în conformitate cu 
prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003, facem următoarele precizări legate de aplicarea în practică a prevederilor legale ce completează 
materia: 

Ordinul nr. 290 / 609 / 2003 care vine în completarea legislaţiei referitoare la drepturile persoanelor cu handicap precizează că 
întocmirea listelor cu persoane cu handicap şi asistenţi personali ai acestora ce beneficiază de gratuitate pe mijloacele de transport intră în 
competenţa „compartimentului de asistenţă socială din cadrul fiecărei primării”, în cazul Aradului Serviciul Prestaţii Sociale din cadrul Direcţiei de 
Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară. 

 
La nivelul municipiului Arad au existat până în luna iunie 2005 patru liste, după cum urmează: 
 
a) Tabel nominal cu persoanele nevăzătoare cu handicap accentuat şi grav (majori şi minori) 
 
b) Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat 
 
c) Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav 
 
d) Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav 

 
Deoarece, în prezent, pe certificatele de expertiză medicală a persoanelor cu handicap care necesită protecţie specială nu se mai 

specifică diagnosticul, ci doar codul acestuia, persoanele cu deficienţe de vedere (nevăzătorii) sunt incluse în listele persoanelor cu handicap grav, 
respectiv accentuat. În consecinţă, vor fi prezentate trei liste, după cum urmează: 

 
a) Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat 
 
b) Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav 
 
c) Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav (majori şi minori) 
 
În contul lunii iunie 2005, listele au cuprins un număr total de 534 persoane. 
 
Aceste liste vor suferi lunar modificări determinate de starea sănătăţii beneficiarilor, schimbarea gradului de handicap, schimbarea 

domiciliului, apariţia de noi beneficiari etc. 
Modificările vor fi anunţate de beneficiari sau de reprezentanţii legali ai acestora, la serviciul de specialitate, până la data de 20 a 

fiecărei luni, urmând a se face verificările ce se impun, inclusiv deplasarea la domiciliul beneficiarului. 
Pentru a putea fi emise abonamentele lunare în cazul beneficiarilor noi şi pentru vizarea abonamentelor cu continuitate, listele trebuie 

predate transportatorului cel târziu până în data de 25 a fiecărei luni. 
 
Având în vedere cele de mai sus propunem aprobarea listelor cu beneficiari de gratuităţi pe raza municipiului Arad, în conformitate cu 

prevederile ordinului menţionat, în contul lunii iulie 2005 după cum urmează: 
 
5) Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat (majori şi minori) 
 
6) Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav (majori şi minori) 
 
7) Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav 

 
 
 
DIRECTOR EXECUTIV,  ŞEF SERVICIU,      CONSILIER, 
       jr. Etelca Nagy       Cezar Jancă    Adriana Memete 
 
 


